
2-5.09.2020г.
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Олимпийские дни молодежи Республики Беларусь
по стрельбе из лука (юниоры, юниорки)

г.Могилев

Классический лук 70 м раунд <144 выстрела)

Квал ификиции

м ес

т о
Фамилия, имя г.р. раз

ряд
область.

город
ведомст

во организация 7 0 м 7 0 м
с у м м а  

72  в ы с т р
7 0 м 7 0 м

с ум м а  

72  в ы с тр

с у м м а  

144 в ы с тр
10/ в ы п .

р а зр я д

1
Юниоры
Дубровский Никита 2000 м с Г омель СКВСРБГОЦОРпоПВС 322 337 659 327 323 650 1309 0 м с

2 Смольский Евгений 2002 м с Гомель СКВСРБГОЦОРпоПВС 332 317 649 329 320 649 1298 0 м с
3 БарлюговСтанислав 2002 м с Могилев МСиТ МГУОР 320 310 630 319 317 636 1266 0 ■ м с
4 Скоросов Василий 2005 к м с Минск СКВС РБ СДЮШОР по с.п. 314 308 622 323 319 642 1264 0 м с
5 Багданович Артем 2004 к м с Бобруйск СК ФПБ БГУОР 309 313 622 306 327 633 1255 0 м с
6 Малаев Артем 2004 к м с Гомель СКВС РБ ГОЦОР по ПВС 303 317 620 309 315 624 1244 0 к м с
7 Завацкий Андрей 2003 к м с Брест СКВС РБ ЕрГОУОР 306 321 627 293 315 608 1235 0 к м с
8 Плахоцкий Артемий 2002 к м с Минск СКВС РБ СДЮШОР по с.п. 307 317 624 287 314 601 1225 41 к м с
9 Апатов Алексей 2004 к м с Могилев МСиТ МГУОР 324 299 623 294 308 602 1225 29 к м с
10 Андрианов Владислав 2001 м с Брест СКВС РБЕОКЦОР 308 302 610 293 311 604 1214 0 к м с
11 Марцинкевич Александр 2001 к м с Могилев МСиТ МГУОР 314 298 612 288 309 597 1209 30 к м с
12 Мастич Артем 2004 м с Могилев МСиТ МГУОР 308 309 617 300 292 592 1209 26 к м с
13 Тарета Антон 2000 м с Брест СКВС РБ РЦОП 306 303 609 300 294 594 1203 0 к м с
14 Свирко Илья 2001 к м с Витебск СКФПБ СДЮШОР "Виктория" 301 296 597 301 301 602 1199 0 к м с
15 Болбас Михаил 2002 к м с Бобруйск МСиТ БГУОР 295 294 589 318 283 601 1190 0 к м с
16 Курленко Филипп 2003 к м с Гомель СКВС РБ ГОЦОР по ПВС 303 309 612 285 282 567 1179 0 к м с
17 Кетов Владимир 2002 к м с Бобруйск СК ФПБ БГУОР 286 292 578 302 291 593 1171 0 к м с
18 Литвин Павел 2002 к м с Брест СКВС РБ БОКЦОР 287 287 574 286 284 570 1144 0 1
19 Менделеев Вадим 2005 к м с Могилев СКФПБ СДЮШОРП"Юность" 278 281 559 289 295 584 1143 0 1
20 Карпович Даниил 2005 к м с Мин.обл СКВС РБ МОКСДЮШОР 277 255 532 285 288 573 1105 0 1
21 Полозков Александр 2005 1 Могилев МСиТ МГСДЮШОР №1 270 272 542 265 260 525 1067 0 1
22 Лысов Ренат 2006 1 Могилев МСиТ МГУОР 281 255 536 261 265 526 1062 0 1
23 Кулаев Егор 2004 к м с Бобруйск СК ФПБ СДЮШОРП"Юность" 261 229 490 282 262 544 1034 0 1
24 Кулинич Арсений 2005 1 г. Минск ГУСиТ СДЮШОР по с.п. 268 251 519 241 262 503 1022 0 2
25 Москалев Тимофей 2006 1 Могилев СК ФПБ СДЮШОРП"Юность" 237 264 501 248 250 498 999 0 2
26 Лукашевич Денис 2005 1 Мин.обл СКВС РБ МОКСДЮШОР 248 240 488 267 238 505 993 0 2
27 Бруквин Лев 2004 3 Минск ГУСиТ СДЮШОР по с.п. 263 264 527 217 235 452 979 0 2
28 Мазько Никита 2003 2 Витебск СК ФПБ СДЮШОР "Виктория” 252 223 475 245 251 496 971 0 2
29 Буевец Кирилл 2004 1 Витебск СК ФПБ СДЮШОР "Виктория" 266 238 504 236 223 459 963 0 2
30 Ланцев Глеб 2005 к м с Витебск СК ФПБ СДЮШОР "Виктория" 216 245 461 242 240 482 943 0 2
31 Антоненко Антон 2004 1 Могилев МСиТ МГСДЮШОР №1 251 224 475 228 202 430 905 0 2
32 Исламов Юрий 2004 2 Могилев СК ФПБ СДЮШОРП"Юность" 233 218 451 203 196 399 850 0 3
33 Ковшик Никита 2005 3 Мин.обл СКВС РБ МОКСДЮШОР 234 187 421 201 203 404 825 0 3



2-5.09.2020г.
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Олимпийские дни молодежи Республики Беларусь
по стрельбе из лука (юниоры, юниорки)

г.Могилев

Классический лук 70 м раунд (144 выстрела)

Квалификация

м ес

т о
Фамилия, имя г .р .

р а з

р я д

область.
город

ведомст
во организация 7 0 м 7 0 м

с у м м а  

7 2  в ы с т р
7 0 м 7 0 м

с у м м а  

7 2  в ы с тр

с у м м а  

144 в ы с т р
10/

в ы п .

р а зр я д

1
Ю ниорки
Козловская Карина 2000 МСМ1< Минск СКФПБ СДЮШОР по с.п. 320 329 649 331 326 657 1306 0 м с

2 Вакульчик Виктория 2006 КМС Брест МСиТ БрГОУОР 291 307 598 300 310 610 1208 0 КМС
3 Третьяк Наталия 2001 КМС Брест СКВС РБ БрГОУОР 313 308 621 283 296 579 1200 0 м с
4 Лазовская Елизавета 2002 КМС Могилев МСиТ УОКЦОР 304 295 599 290 308 598 1197 0 КМС
5 Костян Амина 2005 1 Могилев МСиТ МГУОР 282 295 577 292 301 593 1170 0 КМС
6 Симончик Алина 2004 КМС Брест МСиТ БрГОУОР 298 301 599 290 278 568 1167 0 КМС
7 Соловьева Виктория 2003 КМС Гомель СКВС РБ ГОЦОР по ПВС 281 280 561 285 290 575 1136 0 КМС
8 Трутченкова Анастасия 2004 КМС Витебск СКФПБ СДЮШОР "Виктория" 290 287 577 274 274 548 1125 0 КМС
9 Лыбко Татьяна 2001 КМС Брест СКВС РБ РЦОП 269 289 558 278 288 566 1124 0 КМС
10 Малаева Алина 2004 КМС Гомель МСиТ ГОЦОРпо ПВС 270 296 566 262 291 553 1119 0 КМС
11 Змитрович Алина 2003 1 Бобруйск МСиТ БГУОР 284 286 570 279 263 542 1112 0 КМС
12 Панчишкина Ангелина 2003 КМС Бобруйск МСиТ БГУОР 275 279 554 277 272 549 1103 0 1

13 Бородина Мария 2001 мс Могилев СКФПБ МОКЦОР 294 300 594 243 265 508 1102 0 1

14 Тридворнова Лилия 2003 КМС Мин.обл МСиТ С <ВС РБ 283 250 533 273 290 563 1096 0 1

15 Тишкович Алина 2002 1 Мин.обл СКВС РБС <ВС РБ 274 261 535 248 287 535 1070 0 1

16 Ромашко Ирина 2004 КМС Гомель МСиТ ГОЦОР по ПВС 270 263 533 256 258 514 1047 0 1
17 Кузнецова Александра 2004 КМС Могилев МСиТ МГУОР 267 264 531 233 253 486 1017 0 1

18 Туркова Ева 2004 КМС Витебск СКФПБ СДЮШОР "Виктория" 253 277 530 242 238 480 1010 0 1
19 Иванова Елизавета 2003 1 Бобруйск СК ФПБ СДЮШОРП'ЧОность" 241 251 492 237 240 477 969 8 2
20 Концевая Ксения 2004 1 Мин.обл СКВС РБ МОКСДЮШОР 253 233 486 230 253 483 969 2 2
21 Сивакова Полина 2003 2 Могилев СК ФПБ СДЮШОРП"Юность" 242 209 451 233 214 447 898 0 2
22 Хмельницкая Вероника 2005 2 Минск ГУСиТ СДЮШОР по с.п. 226 232 458 217 220 437 895 0 2
23 Никифоренко Анастасия 2003 КМС Витебск СКФПБ СДЮШОР "Виктория" 299 288 587 0 0 0 587 0 КМС
24 Пашкевич Алина 2003 2 Мин.обл СКВС РБ МОКСДЮШОР 103 106 209 165 160 325 534 0 б/р

Впервые выполнен норматив "Мастера спорта Республики Беларусь":
- Скоросов Василий (г.Минск СДЮШОР по с.п.), в упражнении - Олимпийский круг 70 метров 72 выстрела - 642 очка;
- Багданович Артём (г.Бобруйск, БГУОР), в упражнении - Олимпийский круг 70 метров 72 выстрела -633 очка;
- Третьяк Наталия (г.Брест,БрГОУОР), в упражнении - Олимпийский круг 70 метров 72 выстрела - 621 очко.

02.09.2020 проведен семинар судей. Присутствовало 20 человек. 

Главный судья соревнований ВН

Главный секретарь соревнований 

Председатель тех. комиссии 

Судья линии мишеней 

Руководитель стрельбы

.Д. Любимов 

А. Голомако 

.В. Кривоченко 

Ю.С. Кузнецов 

С.Н. Царанков



2-5.09.2020г.
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Олимпийские дни Республики Беларусь
по стрельбе из лука (юниоры, юниорки)

г.Могилев

Финал Олимпийский круг. Индивидуальные соревнования.
70м Дуэль

Мес
ТО ФИ спортсмена с у м м а

мес

ТО
1/16 1/8 1/4 1/2 Финал вып.

разр
Юниоры

1 Смольский Евгений 1298 -2 6 82 6 105 6 108 6 i l l 6 132 18» МС
2 Дубровский Никита 1309 -1 6 86 6 84 7 109 6 104 5 129 18 МС
3 Тарета Антон 1203 -13 6 108 6 79 6 123 2 101 6 107 КМС
4 БарлюговСтанислав 1266 -3 6 83 6 82 6 107 2 108 2 103 КМС
5 Мастич Артем 1209 -12 7 124 6 79 4 128 КМС
6 Марцинкевич Александр 1209 -11 6 101 6 129 2 98 КМС
7 Кулаев Егор 1034 -23 6 99 6 92 2 90 1
8 Апатов Алексей 1225 -9 6 75 6 108 1 100 КМС
9 Малаев Артем 1244 -6 6 83 4 128 КМС

10 Болбас Михаил 1 190 -15 6 76 2 99 1
11 Плахоцкий Артемий 1225 -8 6 89 2 92 2
12 Лукашевич Денис 993 -26 6 121 2 54 1
13 Скоросов Василий 1264 -4 6 80 0 72 КМС
13 Багданович Артем 1255 -5 6 101 0 72 1
13 Свирко Илья 1 199 -14 6 103 0 72 КМС
16 Кетов Владимир 1 171 -17 7 130 0 65 КМС
17 Завацкий Андрей 1235 -7 4 125 1
18 Курленко Филипп 1 179 -16 3 124 1
19 Полозков Александр 1067 -21 3 119 1
20 Карпович Даниил 1105 -20 2 100 1
21 Менделеев Вадим 1143 -19 2 94 2
22 Андрианов Владислав 1214 -10 2 91 2
23 Мазько Никита 971 -28 2 87 3
24 Лысов Ренат 1062 -22 2 82 б/р
24 Москалев Тимофей 999 -25 2 82 б/р
26 Кулинич Арсений 1022 -24 0 69 1
27 Ланцев Глеб 943 -30 0 64 2
28 Литвин Павел 1144 -18 0 63 2
29 Буевец Кирилл 963 -29 0 61 2
30 Антоненко Антон 905 -31 0 56 3
31 Бруквин Лев 979 -27 0 53 б/р
32 Исламов Юрий 850 -32 0 35 б/р



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
2-5.09.2020г. Олимпийские дни Республики Беларусь г.Могилев

по стрельбе из лука (юниоры, юниорки)
Финал Олимпийский круг. Индивидуальные соревнования.

____________ 70м_____Дуэль ________________________
Мес

ТО
ФИ спортсмена сумма мес

то i / i 6 1 /8 1/4 1 /2 Финал вып.
р а з р

Юниорки
1 Козловская Карина 1306 -1 bye 6 83 6 107 6 84 7 128 MC
2 Третьяк Наталия 1200 -3 bye 6 124 8 6 78 6 81 3 124 KMC
3 Лазовская Елизавета 1197 -4 bye 6 115 9 6 80 0 78 7 119 KMC
4 Малаева Алина 1119 -10 6 74 6 97 7 103 0 67 3 106 KMC
5 Трутченкова Анастасия 1125 -8 bye 6 117 2 99 1
6 Вакульчик Виктория 1208 -2 bye 6 76 1 94 2
7 Змитрович Алина 1112 -11 6 76 6 75 0 66 1
8 Костян Амина 1170 -5 bye 7 123 0 65 1
9 Тридворнова Лилия 1096 -14 6 72 5 118 8 1

10 Бородина Мария 1102 -13 7 107 5 112 7 2
11 Панчишкина Ангелина 1103 -12 7 95 3 89 1
12 Соловьева Виктория 1136 -7 bye 2 89 2
13 Лыбко Татьяна 1124 -9 6 91 0 68 1
14 Туркова Ева 1010 -18 6 116 0 61 1
15 Симончик Алина 1167 -6 bye 0 59 2
16 Ромашко Ирина 1047 -16 6 78 0 58 KMC
17 Тишкович Алина 1070 -15 4 111 3
18 Концевая Ксения 969 -20 3 98 6 /p
19 Пашкевич Алина 534 -24 2 72 6 /p
20 Сивакова Полина 898 -21 0 70 6 /p
21 Кузнецова Александра 1017-17 0 62 2
22 Хмельницкая Вероника 895 -22 0 59 2
23 Иванова Елизавета 969 -19 0 57 2
24 Никифоренко Анастасия 587 -23

Главный судья соревнований 

Главный секретарь соревнований

Б.Д. Любимов

А.А. Голомако



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
2-05.09.2020г. Олимпийские дни молодежи Республики Беларусь

по стрельбе из лука (юниоры, юниорки)

Классический лук Олимпийский круг. Командные соревнования.

Квалификация Юниоры

Место Команда ФИ спортсмена 60м раунд Сумма
1 Гомельская область Дубровский Никита 659

Смольский Евгений 649
Мапаев Артем 620
Курленко Филипп 612 1928

2 Могилевская область Барл юговСган ислав 630
Мастич Артем 617
Апатов Алексей 623
Болбас Михаил 589 1870

3 Брестская область Тарета Антон 609
Завацкий Андрей 627
Андрианов Владислав 610
Литвин Павел 574 1846

4 Могилевская область 2 Багданович Артем 622
Кетов Владимир 578
Марцинкевич Алексан; 612
Лысов Ренат 536 1812

5 г. Минск Плахоцкий Артемий 624
Скоросов Василий 622
Бруквин Лев 527
Кулинич Арсений 519 1773

6 Витебская область Свирко ИлэЯ 597
Буевец Кирилл 504
Ланцев Глеб 461
Мазько Никита 475 1576

7 Могилевская область 3 Менделеев Вадим 559
Кулаев Егер 490
Москалев Тимофей 501 1550

8 Могилевская область 4 Полозков Александр 542
Антоненко Антон 475
Исламов Юрий 451 1468

9 Минская облаетз Карпович Даниил 532
Лукашевич Денис 488
Ковшик Никита 421 1441

г.Могилев



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
2-5.09.2020г. Олимпийские дни молодежи Республики Беларусь

по стрельбе из лука (юниоры, юниорки)

Классический лук Олимпийский круг. Командные соревнования.

Квалификация Юниорки

Место Команда ФИ спортсмена ОК Сумма
1 Бресткая область Третьяк Наталия 621

Вакульчик Виктория 598
Лыбко Татьяна 558
Симончик Алина 599 1818

2 Могилевская область Бородина Мария 594
Лазовская Елизавета 599
Панчишктна Ангелина 554
Змитрович Алина 570 1763

3 Витебская область Никифоренко Анастаси 587
Трутченкова Анастасия 577
Туркова Ева 530 1694

4 Гомельская область Малаева Алина 566
Ромашко Ирина 533
Соловьева Виктория 561 1660

5 Могилевская область 2 Костян Амина 577
Кузнецова Александра 531
Иванова Елизавета 492
Сивакова Полина 451 1600

6 Минская область Тишкович Алина 535
Тридворнова Лилия 533
Концевая Ксения 486
Пашкевич Алина 209 1554

Б.Д. Любимов

г.Могилев

Главный секретарь соревнований А.А. Голомако



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
2-5.09.2020г. Олимпийские дни молодежи Республики Беларусь

по стрельбе из лука (юниоры, юниорки)

Олимпийский круг. Командные соревнования. 
Финал Дуэль

Ю ниоры______________________________________________________
Место Команда Сумма Место 1/4 1/2 Финал

1 Гомельская область 1928 -1 6 158 6 207 5 212
2 Могилевская область 1870 -2 6 154 5 152 3 207
3 Брестская область 1846 -3 6 153 1 142 6 153
4 г.Минск 1773 -5 6 212 2 193 0 133
5 Могилевская область 2 1812 -4 2 203
6 Могилевская область 3 1550 -7 0 129
7 Витебская область 1576 дГ~ 0 123
8 Могилевская область 4 1468 -8 0 109

Ю ниорки
Место Команда Сумма Место 1/4 1/2 Финал

1 Могилевская область 1763 -2 bye 6 150 6 191
2 Брестская область 1818 -1 bye 6 197 2 193
3 Могилевская область 2 1600 -5 6 193 0 184 5 158
4 Витебская область 1694 -3 5 138 0 140 4 171
5 Г омельская область 1660 -4 2 182
6 Минская область 155-1 -6 1 132

Главный судья соревнований 

Главный секретарь соревнований

Б.Д. Любимов 

А.А. Голомако

г.Могилев



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
2-5.09.2020г. Олимпийские дни молодежи Республики Беларусь г.Могилев

по стрельбе из лука (юниоры, юниорки)

Олимпийский круг. Соревновании смешанных команд.
Финал__________ Дуэль___________________

Место Команда ФИ спортсмена Сумма Место 1/8 1/4 1/2 Ф инал
1 Могилевская область Лазовская Елизавета 

Барлюгов Станислав
1229 -3

bye
5 145(16*) 5 110 6 98

2 Витебская область Никифоренко Анастасия 
Свирко Илья

1184 -8 6 131 6 109 5 103 0 81

3 Гомельская область Малаева Алина 
Дубровский Никита

1225 -4
bye

6 127 0 97 6 131

4 Бресткая область Третьяк Наталья 
Завацкий Андрей

1248 -2
bye

5 144 0 95 2 131

5 Г омельская область 2 Соловьева Виктория 
Смольский Евгений

1210 -6 5 106 4 121(16)

6 Бресткая область 2 Симончик Алина 
Андрианов Владислав

1209 -7 5 98 3 128

7 Минская область 2 Тридворнова Лилия 
Лукашевич Денис

1021 -12 5 120(16*; 2 120

8 г.Минск Козловская Карина 
Плохоцкий Артемий

1273 -1
bye

0 93

9 Могилевская область2 Бородина Мария 
Апатов Алексей

1217 -5 1 137(16)

10 Витебская область 2 Трутзенкова Анастасия 
Буевец Кирилл

1081 -9 2 ПО

11 Минская область Тишкович Алина 
Карпович Даниил

1067 -11 1 95

12 г.Минск 2 Хмельницкая Вероника 
Скоросов Василий

1080 -10 1 8 7 ~

Общекомандное первенство

1 Могилеве <ая область 328
2 Гомельская область 257
3 Брестская область 227
4 Витебская область 148
5 г.Минск 106
6 Минская область 41

Главный судья соревнований Б.Д. Любимов

Главный секретарь соревнований А.А. Голомако


